
Originale 
C O M U N E   D I   V I L L A D E A T I 

Provincia di Alessandria 
                       
            N. 44 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
 
OGGETTO:  MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) TRIENNIO 2024/2026 APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 17 DEL 15/04/2023 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì  dodici  del mese di  novembre alle ore 16:30 nella sala delle 
riunioni. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale 
 
Fatto l'appello risultano: 
 
 PRESENZA 
1. FERRO Angelo Presente 
2. SORISIO Riccardo Presente 
3. ROSSO Laura Presente 
  

Totale presenti 3 
Totale assenti 0 

 
Con l'intervento e l'opera della Dott.ssa Laura Scagliotti, Segretario Comunale il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.  
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti,il Signor FERRO Angelo, nella sua 
qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 6 del decreto-legge 9.06.2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6.08.2021, n. 113, rubricato Piano Integrato di Attività e Organizzazione – PIAO;  
CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n. 81 è stato 
adottato il Regolamento recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione;  
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 del citato D.P.R. n. 81/2022, il PIAO assorbe gli 
adempimenti inerenti ai piani di cui alle seguenti disposizioni:  

 articolo 6, commi 1, 4 (Piano dei fabbisogni) e 6, e articoli 60-bis (Piano delle azioni 
concrete) e 60-ter, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 omissis (in quanto non applicabile agli enti locali);  
 articolo 10, commi 1, lettera a), e 1-ter, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 

(Piano della performance);  
 articolo 1, commi 5, lettera a), e 60, lettera a), della legge 6 novembre 2012, n. 190 (Piano di 

prevenzione della corruzione);  
 articolo 14, comma 1, della legge 7 agosto 2015, n. 124 (Piano organizzativo del lavoro 

agile);  
 articolo 48, comma 1, del decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198 (Piani di azioni 

positive);  
CONSIDERATO che questo Ente presenta all’interno dell’organico meno di 50 dipendenti alla data 
del 31/12/2023 e che, pertanto, nella redazione del PIAO 2024/2026, si tiene conto delle 
disposizioni di semplificazione, di cui all’art. 6 del decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione n. 132/2022, per i Comuni con meno di cinquanta dipendenti;  
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione redatto per il triennio 2024/2026 approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 15/04/2024;  
CONSIDERATO che si rende necessario modificare:  
- La sezione 3.3 relativa a “Piano Triennale Fabbisogni Personale” a seguito di previsione di 
assunzione tramite contratti di lavoro flessibile, nei limiti delle possibilità economiche dell’Ente, 
relativamente al servizio tecnico, avvalendosi dell’attività lavorativa di dipendente di altro Ente con 
inquadramento Area Funzionari per massime 12 ore settimanali, stante l’assenza di personale in 
organico e la cessazione della convenzione per il servizio tecnico associato al 31/12/2024; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
Con voti favorevoli unanimi espressi  nei modi e forme di  legge 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa che qui si intende integralmente richiamata è integrante e sostanziale del 
presente atto;  

2. DI MODIFICARE la sezione 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026, allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 15/04/2024;  

3. DI DARE ATTO che l’Ufficio Segreteria provvederà alla pubblicazione della presente 
deliberazione unitamente all’allegato PIAO, all’interno della sezione “Amministrazione 
trasparente”,  

4. DI DISPORRE la pubblicazione delle sezioni modificate sul Portale PIAO del Dipartimento 
della funzione pubblica; 

Successivamente 
 



DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione favorevole ed unanime nei 
modi e forme di legge, immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 
267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
Firmato Digitalmente 

FERRO Angelo 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Laura SCAGLIOTTI 
 

 


